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Beantwortung einer Anfrage nach 8 4 der Geschéaftsordnung offentlicher Teil

Gremium Datum

Bezirksvertretung 1 (Innenstadt) 07.07.2016

Neugestaltung der Rheinuferpromenade zwischen Deutzer Briicke und Malakoffturm

Frage 1:
Ist die von der Politik gewollten Uberarbeitung der damaligen Beschlussvorlage zur Sanierung links-rheinischer Rheinboulevard zwischen Deutzer Briicke und Malakoffturm erfolgt?

Frage 2:
Warum ist mit den Arbeiten zur Sanierung der Rheinuferpromenade bislang nicht begonnen worden?

Frage 3:
Wann ist mit der Sanierung der Rheinuferpromenade zu rechnen?

Antwort der Verwaltung:

zu Frage 1:
Der uberarbeiteten Planung wurde am 08.11.2012 von der Bezirksvertretung Innenstadt und am 04.12.2012 von dem Verkehrsausschuss zugestimmit.

zu Frage 2 und 3.

Die Ausfuihrungsplanung ist fertiggestellt. Zur Vorbereitung des Baubeschlusses erfolgt als néachster Schritt die Kostenprifung durch das Rechnungsprifungsamt. Es ist vorgesehen, dass der Baubeschluss im Herbst 2016 eingebracht wird. AnschlieBend folgt die Vergabephase. Der Baubeginn ist noch in 2017 vorgesehen.
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